¶

OCELLVS LVCANVS. 13

deterioraque sunt, interitum praेवimbecilitate consequi solent.

At totius & vniuersi nomine totum hunc mundum intelligo: nam ob id quod vniuersitate rerum distinctus ornatusque sit, appellationem hanc adeptus est. Perfecta enim & absoluta quedam naturarum omnium collectio est, extra quam nihil prorsus consistit, sed quidquid fuerit, illud in vniuerso, & cum vniuerso comprehendatur oportet: cuius sane proprium videtur esse, omnia velut partes, velut res aduenticias, & externas continere.

Atque ea quidem, quae Mundus complicitur, cum Mundo: Mundus vero cum nulla alia re, quam cum se ipso cognationem & consensum habet. Sed cum singulis quaque res ex diminuta & minime perfecta constent natura, necessario factum esse videtur, ut externo adhuc illae administrculo egeant, atque cum iis quae sibi proximae fuerint, coniungi copularique debent; ut animalia quidem cum aere ad respirandum, aspectus oculorum cum lumine, ac reliqui pariter sensus cum re, & ea quidem propria, quae vnicuique eorum doobiicitur. Stirpes item & plantae cum terrena succo, cuius vi pullulant & crescunt. Sol quoque, Luna, & stellae tam inerrantes

quam vagæ, cum Mundo, quem ipsæ tanquam partes distinguunt, atque exornant cognatione quadam iunctæ & continentes sunt. Mundus vero non nisi cum se ipso coniungitur & coalescit.

Quin etiam ex his facile intelligi poterit, id esse verum, quod dicimus. Nam & ignis cum aliis rebus impariendi caloris vim habeat, ipse ex seipso calidus est. Mel quoque quod sua nos dulcedine potest afficere, suapte natura dulce suauéque est. Similiter exquisitarum rationum principia, quæ res occultas demonstrant, ipsa ex se ipsis perspicua claraque sunt. pari modo quod aliis rebus causa est, cur perfectæ sint, id sua vi perfectum absolutumque est. Quod item efficit, ut alia seruentur ac permaneant, ipsum sua sponte saluum itidem est, ac permanens: atque quod aliis rebus convenientiam, & concentum præbet, illud sua natura aptum concinnumque est. Mundus igitur cum sit in causa cur existant aliæ res, seruentur, & perfectionem habeant, ideo sua vi sempiternus est, æternoque permanens tempore, atque ob eam rationem habetur auctor, cur aliæ quoque res perpetuo durent, & consistant.

Omnino o

τούς(οι) ἀπλακές καὶ τὸ μέρος αὐτὸν τὸν(χωνῆς)
Στρατηγούσιος αὐτῷ· αὐτὸς δὲ τῷ φίλῳ Καρδεν
τοπεργινόν ἀλλὰ τῷ φίλῳ αὐτῷ.

Ἐπί δέ εἰς οὗτος διῆγαστον ἔχου τὸ λεγόμε-
νον, ὅπις ἀληθές δέται· τὸ τέ γένος πῦρ ἐπέρα θερ-
μανικὸν ὄν, αὐτὸς δέ αὐτῷ θερμόν δέται. Εἰ τὸ
μέλι Γλυκερτικὸν γνόμην, αὐτὸς δέ αὐτῷ
τὸ Γλυκύ δέται. Εἰ αὖτις χάρις τῷ διποδείξεων τῷ
αὐτοκαθισταντικεῖ οὐσα, αὐτῷ δέ, ἐαυτῶν
ἡ ἐμφακές τε καὶ γνωστική εἰσίν. οὗτος δῆλος καὶ
τὸ ζεῖς ἄλλοις αὐτοῖς γνόμην τῆς αὐτοτε-
λείας, αὐτὸς δέ αὐτῷ αὐτοτελές δέται. Εἰ τὸ
τοῖς ἄλλοις αὐτοῖς γνόμην τῆς σωτηρίας δέ-
ται οὐδεμονῆς, αὐτὸς δέ αὐτῷ σωζόμην τὸ Στρα-
τηγούσιον δέται. καὶ τὸ ζεῖς ἄλλοις αὐτοῖς γνόμην
τῆς σωαρμογῆς, αὐτὸς δέ αὐτῷ σωμη-
ριμοσμήν δέταιν. οὐδέ γε κόσμος, αὐτοῖς δέται τοῖς
ἴδιοις τῇ εἴδῃ δέται. Εἰ τῆς σώζεσθαι, Εἰ τῇ αὐτοτε-
λείᾳ εἴδῃ. αὐτὸς δέ τοις δέ αὐτῷ αἴτιος δέται δέ
αὐτοτελῆς, δέ Στρατηγίων τὸν πατέται αἰάνα,
ἔτι δὲ δι' αὐτὸς τῷ τοῖς ἄλλοις τῷ θερμίτος γνό-
μην μήνος τῆς οὐδεμονῆς (τῷ οὐλεν.)

Ολως γέ εἰ καὶ Διαλύεται ω πᾶν, ἡγο
εῖς τὸ οὖν, ἡ εἰς τὸ μή οὐ Διαλυθήσεται. καὶ
εἰς μὲν τὸ οὖν, ἀδικάπον οὐ γένεται τὸ πάντα
τὸς φθορᾶ, εἴτε εἰς τὸ οὖν Διαλύεται. τὸ γένεται
οὖν, ἡγοι τὸ πάντα, τὸ μέρης τὸ δέ τὸ πάντος καὶ
μὲν διδέεται τὸ μή οὖν. αἱ μηχανοί γένεται,
ἀποτελέσθαι, σκηνὴ μή οντων, ἡ εἰς τὸ μή
οὖν αἰσθαλυθῆναι. αἱ φθαρτοί δέ καὶ αἰώλε-
ντει τὸ πᾶν.

Εἰ γέ καὶ διδέαρχοι τίς αὐτός φθείρεσθαι,
ἢ τοι τὸ πνος τῷ ἔξω τὸ πάντος, φθαρτί-
σεται δικαιευόμενον, ἢ τὸ πνος τῷ σύ-
ρχει, δέ τε γέ τὸ πνος τῷ ἔξωσθαι. εἰ τός γέ
τὸ πάντος, διδέειν. Καὶ γένεται ἄλλα πάντα σὺ
πάντα πάντη, καὶ τὸ οἶλον καὶ τὸ πάντον Κόσμος.
δέ τε τὸν τὸν σὺ αἴτιον. δεῖσται γέ τοῦτα
μείζονα (πε) καὶ δικαιούτερα εἰ τὸ
πάντος. τῷ δέ γέ σκηνὴ αἰώλησθαι. αἴγεται γέ τα
πάντα τὸ πάντος, καὶ καὶ τῷ τῷ καὶ σώ-
ζεται καὶ σωτήριμος ται, Καὶ βίον ἔχει καὶ ψυ-
χήν. εἰ δέ δέ τε τὸ πνος τῷ ἔξωσθαι, οὔτε
τὸ πνος τῷ ἔνδοθεν φθαρτίσεται τὸ πᾶν.
αἱ φθαρ-

Omnino autem si ipsum vniuersum
intereat, illud aut in id quod est, aut certe
nihil nihilum dissipetur, oportet in id quod
est, fieri nequit, siquidem vniuersitatis re-
rum non erit interitus, si in id quod est,
affiat dissolutio. nam id quod est, aut ipsum
vniuersum, aut vniuersi portio existit. Ne-
pque vero in nihilum, cum fieri non possit,
vvt id quod est, aut ex nihilo fiat, aut in ni-
hilum abeat. æternum igitur, nec ullo
modo internitioni obnoxium est vniuer-
sum.

At quis ipsum esse interitum existi-
met, id profecto vel ab externa, vel ab in-
teriori causa victimum dissoluetur, sed non
ab externa, cum extra vniuersum nihil sit,
nil siquidem cætera omnia in vniuerso con-
tinentur, ac totum & vniuersum idem ha-
betur quod Mundus, neque etiam ab iis
quæ in eo sunt. maiora enim & valentiora
esse oportebit, quam ipsum vniuersum.
quod tamē falsum esse perspicuum est. cum
omnia ab vniuerso agantur moueantur
que, & secundum hoc ea etiam seruentur,
& coagmentata sint, vitamque & animam
habeant. Quod si nec interioris nec exter-
riæ causæ vi interitum est vniuersum,

B. i.

Mundus, quem eundem esse quod vniuersum, censemus, nunquam destructus nec dissipabitur.

Iam vero vniuersa natura si tota spectetur, successionis continuationem à primis & maxime honorandis partibus proportione quadam auferre videtur, eamque attenuare, & cunctis rebus mortalibus adiungere, propriæ constitutionis progressionem suscipiens (nam prima quæ mouentur, corpora eadem atque eodem modo suum orbem conficiunt) progressionem dico, non quæ deinceps & continenter nec mutato loco, sed quæ facta ex alio in aliud mutatione effici solet.